
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hněvotín

Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín
tel.č.: 585 944 808 | e-mail: obec@hnevotin.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Hněvotín

konané dne 22. 8. 2023 v sále kulturního domu Hněvotín od 18:00 hod.

1/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje paní Lenku Slehovou do funkce zapisovatele.

2/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  program  6.  zasedání  zastupitelstva  obce
v  upřesněném  znění.
 

3/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  do funkce ověřovatele pana JUDr. Ondřeje Svačka a
paní Mgr. Ivetu Šutovou.

4/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Vypracování návrhu rozpočtu obce Hněvotín pro rok
2024, který předpokládá výstavbu:
 - Cyklostezky Hněvotín -Lutín
 - Výstavbu FVE na budovách v majetku obce Hněvotín
 - Výstavbu komunikace U zahrádek
 - Výstavbu napojení Vrtu HVH2 na obecní vodovod
 -  Výstavbu a přístavbu tělocvičny základní školy

5/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje v samostatné působnosti rozdělení pořizování Změny
č.1 Územního plánu Hněvotín na dvě části, a to na Změnu č.1 a na Změnu č.1b obsahující
lokalitu 1/2.

6/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín zamítá žádost spolku Zet-My,z.s. Olomouc  IČ: 08802335 ,
který žádá obec Hněvotín o příspěvek 5.000 Kč
pro rok 2023.

7/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín zamítá žádost Oblastní charity Červený Kostelec IČ:48623814
o přidělení finančního daru pro činnost charity z rozpočtu obce Hněvotín

8/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje přidělení finančního, jednorázového daru v celkové
výši 5.000,- pro podporu programu "Pořízení vozidel k zajištění mobility klientů", kterou
zajišťuje Občanské sdružení Za sklem o.s. Olomouc IČ:22901531 pro jednu hněvotínskou
rodinu. Pověřuje tímto Starostu k podpisu Darovací smlouvy a příslušného Rozpočtového
opatření.

9/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín zamítá žádost pana Šroma pro odkoupení nebo pronájmu části
pozemku s p.č. 204, který je v majetku obce Hněvotín, neboť by tímto pronájmem vzniklo
tzv. Rezervační parkování pro vybrané občany obce.
Obec Hněvotín neplánuje vytvářet placené, rezervační místa určené k parkování  vybraných
občanů.

10/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Dotační smlouvy 50.000 Kč. vč. příslušného
rozpočtového opatření pro podporu činnosti sportovního týmu Workoutland ACCR Czech
Team,  kterou  zastupuje  Karel  Trněný   Meclov  188  IČ:  63500540  při  účasti  týmu
na automobilových závodech i  vč.  účasti  občana Hněvotína na DAKARU 2024.  Součástí
smlouvy  bude  i  účast  týmu  na  sportovních  akcí  obce  Hněvotín  a  umístění  loga  obce
na dakarovém autě i doprovodném kamionu.

11/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  doplnění   textu  "  -  příjmy  a  výdaje  spojené
s dotacemi neomezeně "  do směrnice rozpočtu a rozpočtových pravidlech č.12 v odst.
VII č.1 a tímto umožnit starostovi obce provádět neomezeně rozpočtová opatření týkající
se přijatých dotací na straně výdajové i na straně příjmové.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

12/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín revokuje usnesení  č.21/5z/2023 z 5.zasedání  zastupitelstva
obce ze dne 6.6.2023 týkající se vyhlášení vítězného konsorcia firem MI Road a.s. + B E
S s.r.o., které nedoložilo požadované dokumenty ani v prodlouženém termínu ve výběrovém
řízení pro stavu Cyklostezky Hněvotín - Lutín.

13/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Změnu v Návštěvním řádu Sportovního areálu, který
upravuje denní provozní dobu sportování ve dnech pracovního klidu od 8.00 do 21.00 hod.

14/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  1)  Přistoupením  obce  Hněvotín,
jako veřejný zadavatel k nákupu nejlevnějších energií pro obec Hněvotín prostřednictvím
Českomoravské komoditní burze Kladno - (ČMKBK), formou veřejné zakázky, která je  plně
v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek, dle § 64, písm. c., tohoto zákona.
Obec Hněvotín bude při nákupu zastupovat, na základě PLNÉ MOCI burzovní dohodce a
člen  Českomoravské  komoditní  burze  Kladno  -  ČMKBK,  společnost  FIN-servis,  a.s.,
se sídlem
Dr. Vrbenského 2040 Kladno, IČO: 26439573.
2) Výpovědi smluv dosavadních dodavatelů energií
3)  Podpis  smluv  s  nejvýhodnějším  dodavatelem  energií  na  základě   Závěrkového  list
z burzovního obchodu
 

15/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje stažení tohoto bodu z programu.

16/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  dotační  smlouvy  s  SFŽP vč.  příslušného
rozpočtového opatření pro přijetí finanční dotace pro výstavbu tří FVE na budovách obce
Hněvotín.

17/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce Hněvotín  schvaluje  na  základě doporučení  výběrové komise  ze  dna
14.8.2023  podpis  s  vítěznou  firmou  STAVEKOGEO   s.r.o.  Hlavní  39/27  Skrbeň  IČ:
27807037 za  celkovou cenu 251 700,-  Kč bez DPH. pro  dostavbu vodovodního  řadu
s  názvem  akce  "  Zvýšení  přenosové  kapacity  vodovodní  sítě  Hněvotín  vč.  příslušného
rozpočtového opatření.

18/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje uzavření smlouvy o dílo a příslušného rozpočtového
opatření  na  realizaci  investiční  akce  "Cyklostezka  Hněvotín  -  Lutín"  mezi  vybraným
dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, tj. společnosti Skanska a.s.,
IČ: 262 71 303, se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 a obcí Hněvotín. Cena
za realizaci  činí  12 931 860,54 Kč  bez DPH. V případě neposkytnutí  součinnosti  pro
uzavření  smlouvy  o  dílo  vybraným dodavatelem schvaluje  zastupitelstvo  obce  Hněvotín
uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem dalším v pořadí dle hodnocení nabídek.

19/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Smlouvy o dílo vč. příslušného rozpočtového
opatření se společností, která podá nejvýhodnější nabídku dle zadání ve výběrovém řízení
pro Výstavbu tří fotovoltaických elektráren na budovách v majetku obce.

20/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  výměnu dvou,  plynových kotlů  za  plynové  kotle
kondenzační, vč. vyvložkování komínů a úpravu rozvodů topného systému v kotelně domu
s p.č. Hněvotín 210 pro vytápění bytů v tzv. DPS za cenu do 300.000,-Kč. bez DPH.

21/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje smlouvu Obce Hněvotín  č.IV-12-8022166/2 Hněvotín
p.č.184/1 smyčka kNN. pro ČEZ Distribuce,  a.s.,  Děčín IV -  Podmolky,  Teplická 874/8,
zastoupená spol.   Eltrab Group s.r.o.  IČ:  05060761 Lublaňská 1002/9,120 00 Praha 2-
Vinohrady pro věcné břemeno - služebnosti pozemku p. č. 184/1 za jednorázovou úplatu
2.000 Kč bez DPH pro Obec Hněvotín.

22/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  Podpis  Darovací  smlouvy  mezi  obcí  Hněvotín  a
 Olomouckým krajem pro bezúplatný převod pozemků parc.č.1028/1 ost. plocha o výměře
20m2  a  parc.č.1029/1  ost.pl.  o  výměře  333m2  dle  GP  č.1437-629a/2022  ze  dne
19. 12. 2022 pozemky parc.č,1028/1 díl " b " o výměře 20m2, který je sloučený do pozemku
p.č.1028/3 ost.pl. o celkové výměře 1 842 m2 a p.č.1029/1 díly " f+g+h " o výměře 333 m2,
které jsou sloučeny do pozemku p.č.1029/3 ost.pl. o celkové výměře 1 334 m2 vše v k.ú.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Hněvotín a vše z vlastnictví Ol. kraje do vlastnictví obce Hněvotín. IČ: 00298913.

Bezúplatné nabití části pozemků p.č.1028/3 ost. pl. o výměře 11m2 a parc.č.1029/3 ost. pl.
o výměře 17 m2 dle GP č.1437-629a/2022 ze dne 19. 12. 2022 pozemky p.č.1028/3 ost.pl. díl
" d " o výměře 11 m2, který je sloučený do pozemku p.č.1028/1 ost.pl. o celkové výměře
6 549 m2 a p.č.1029/3 ost.pl. díl " i " o výměře 17 m2, který je sloučený do poz.p.č.1029/1
ost.pl. o celkové výměře 4 859 m2 vše v k.ú. a obci Hněvotín vše z vlastnictví obce Hněvotín 
do vlastnictví Ol. kraje.

Záměr Obce, byl řádně vyvěšen na Úřední desce obce Hněvotín dne 26. 7. 2023 

23/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Dodatku k příkazní smlouvě ze dne 15.6.2023
s panem Ladislavem Lattou, bytem Lazecká 536/19 Olomouc, IČ: 64953734, pro technický
dozor investora stavby Cyklostezka Hněvotín - Lutín z důvodů změny vítězné firmy uvedené
stavby a úpravy termínu realizace díla.

24/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Dodatku k příkazní smlouvě ze dne 9.6.2023 s
f. BEKOOP s.r.o. IČ: 17251591 zastoupenou paní Ing. Věrou Bláhovou pro zajištění dohledu
v oboru  BOZP na stavbě Cyklostezka Hněvotín - Lutín a to z důvodů změny realizační firmy a
termínu stavby díla. 

25/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  smlouvy  č.  23-SOP  -  01-4122205760
o  Připojení  výrobny  FVE  s  instalovaným  výkonem  9kW  k  distribuční  soustavě
na napěťové  hladině  0,4kV s  provozovatelem soustavy  ČEZ Distribuce,  a.s.,  Děčín  IV  -
Podmolky, Teplická 874/8, IČ: 247 290 35 na budově přečerpávací stanice v majetku obce
Hněvotín.

26/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Dohody  o  Zpětvzetí  výpovědi  Smlouvy
o pronájmu pozemků ze dne 16.10.2009 mezi  obci  Hněvotín a Zemědělským družstvem
Hněvotín IČ: 00147362 se sídlem Hněvotín č.p. 90.

27/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje RO č.11/2023, týkající se Příjmů dotace a přesunu
na Výdaje investičních akcí:
1) SFŽP - dotace vrt HVH2,posilovací zdroj Hněvotín-Lutín...PŘÍJEM
2) KÚ Ol kraj - dotace: Cyklostezka Hněvotín- Lutín.....PŘÍJEM
3) Dotace cyklostezka Hněvotín - Lutín...VÝDAJ
4) Dotace posilovací vrt HVH2.........VÝDAJ

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu kontrolního výboru

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o pokračující výstavbě v obci

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o kulturních a společenských akcích

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí   Rozpočtová opatření č. 7, 8, 9, 10 schválená v pravomoci
starosty obce

Petr Niessner
starosta  obce


